Publicação: 25/07/12
DJE: 24/07/12

PORTARIA Nº 2764/2012

Altera  a  composição  do  Comitê  Gestor  das  Contas
Especiais de Pagamento de Precatórios constituído pela
Portaria nº 2.488, de 2010.

O  PRESIDENTE  DO TRIBUNAL  DE  JUSTIÇA  DO ESTADO DE MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que, por meio da  Portaria nº 2.488, de 26 de agosto de
2010, foi  constituído,  no âmbito do Tribunal  de Justiça do Estado de Minas Gerais,  o
Comitê  Gestor  das  Contas  Especiais  de  Pagamento  de  Precatórios,  previsto  na
Resolução nº 115, de 29 de junho de 2010, do Conselho Nacional de Justiça, CNJ;

CONSIDERANDO  que  um  dos  integrantes  do  citado  Comitê  é  o
Desembargador Luiz Audebert Delage Filho que, em 1º de julho de 2012, assumiu as
funções de Corregedor-Geral de Justiça;

CONSIDERANDO que o  elevado  número  de  competências  atribuídas  ao
Corregedor-Geral de Justiça dificulta a participação de Sua Excelência no referido Comitê,

RESOLVE:

Art. 1º - A alínea “a” do inciso I do art. 2º da  Portaria nº 2.488, de 26 de
agosto de 2010, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º - [...]

I - [...]

a) Desembargador Tiago Pinto, como titular;

[...]”.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 24 de julho 2012.

Desembargador JOAQUIM HERCULANO RODRIGUES
Presidente

http://www.tjmg.jus.br/institucional/at/pdf/po24882010.PDF
http://www.cnj.jus.br/atos-administrativos/atos-da-presidencia/resolucoespresidencia/12233-resolucao-n-115-de-29-de-junho-de-2010
http://www.tjmg.jus.br/institucional/at/pdf/po24882010.PDF
http://www.tjmg.jus.br/institucional/at/pdf/po24882010.PDF